

برگردان : ح . حارث

برگرفته از نشریه آلمانی: J.W.

## پانتومیم در کابل

«جرگه صلح» دو ملیتی باید برای امریکا و ناتو پیام آور صلح در مناطق قبایلی باشد. کرزی پایان «سرکوب و زورگویی» را آرزو میکند و مشرف در مورد قوانین جنگی می اندیشد.

تحت اقدامات شدید امنیتی روز پنجشنبه در کابل بیشتر از «۶۰۰» نفر نماینده گان اقوام و قبایل سرحدی افغانستان و پاکستان در زیر یک «خیمه» بزرگ به پند و اندرز پرداختند.

این اجلاس چهار روزه از طرف مبلغین فعال ایالات متحده امریکا در منطقه بنام «اجلاس صلح» نامیده شد. به ابتکار واشنگتن باید در پایتخت افغانستان راه های جستجو گردد تا ایالات سرحدی پاکستان برای ایالات متحده ، ناتو و شرکای ایشان به مناطق امن مبدل گردد. مدت کمی قبل از آغاز جلسه یکی از بازیگران مهم در منطقه «پرویز مشرف» عدم اشتراک خویش را در جرگه امن بخاطر انجام وظایف مهم دیگر اعلام داشت ( اما در پایان کار جرگه حضور یافت) همچنان براساس گزارش از اسلام آباد ، جنرال مشرف که متحد قوی ایالات متحده میباشد، تصمیم دارد که حالت اضطرار و یا به عبارت دیگر قوانین جنگی را اعلام بدارد. این امر به علت اوضاع متشنج در سراسر کشور به خصوص در مناطق به اصطلاح خود مختار قبایلی در شمال غرب سرحدات افغانستان توجیه گردیده است.

اعلام حالت اضطرار باعث نا آرامی ها در میان اپوزیسیون گردیده ، همچنان کار شناسان هوشدار میدهند که در مبارزه عیله بنیاد گرایان اسلامی این یک اقدام نا

مناسب و غیر ضروری است. شگفت آور نیست که هیچیک از رهبران مناطق قبایلی شمال-غرب پاکستان در این اجلاس اشتراک نورزیده اند. از نظر حکومت ایالات متحده محور اصلی اضطراب و جنگ های مؤفقانه طالبان و پناگاه مطمئن برای جنگجویان در افغانستان همین منطقه سرحدی به حساب می آید. در این اواخر رئیس جمهور بوش، مشرف را تحت فشار قرار داده: یا در مناطق قبایلی نظم را برقرار سازد یا نظامیان ایالات متحده خود این وظیفه را انجام خواهند داد. البته تهدید و فشار ایالات متحده دست اندازی به حاکمیت ملی این کشور است، که این امر ملی گرایان جامعه و نظامیان پاکستان را علیه «دست نشاندۀ امریکا» خشمگین میسازد. اعلام حالت اضطراری به خصوص تحت فشار ایالات متحده، مشرف را بیشتر ضعیف ساخته حالت جنگ داخلی بوجود خواهد آمد و مناطق سرحدی پاکستان هر چه بیشتر از کنترل حکومت مرکزی خارج خواهد گردید. در آغاز اجلاس حامد کرزی اظهار داشت: اگر افغانستان و پاکستان با هم یکجا عمل کنند سرکوب و زورگویی عیله این دو کشور در یک روز پایان خواهد یافت.

مفکوره تدویر «اجلاس صلح» دو ملیتی در سپتامبر سال «۲۰۰۶» در ملاقات میان کرزی، بوش و مشرف در واشتنگتن بوجود آمد در اثر غیابت رهبران قبایل پشتون این «جرگه» ناممکن است اقبال مؤفقیته در قبال داشته باشد، تا نیروهای اشغالگر خارجی قلب و روان مردم منطقه را تسخیر کنند.

حد اقل نی تا زمانی که نیروهای نظامی امریکا بدون توجه و دقت مردم منطقه را بمباردمان میکنند.

به قول از «هرالد تریبیون» یکی از مقامات رهبری نظامی انگلستان در افغانستان در ولایت هلمند، برای همزمان امریکایی خویش پیشنهاد نمود، که واحد های خاص خویش را از منطقه خارج سازد به دلیل: امریکایی ها با مواجه شدن به هر مشکلی از نیروهای هوایی کمک میگیرند که باعث مرگ تعداد زیاد اهالی میگردد. این امر مشکلات ایجاد میکند تا مردم محل را از خود ساخت. «هرالد تریبیون» ادامه میدهد،

تنها در سال روان « ۳۰۰ » نفر از اهالی ملکی به قتل رسیدند. اکثراً توسط عساکر امریکایی و ناتو، نه توسط طالبان.

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)